Provincial	 de	 Crédito	 Público	 la	 emisión	 del	 Bono	 de	 Conversión	 oportunamente	 comprometido,	 ya	 que	 de	 esta	 manera	 se	 logrará	 la
refinanciación	de	los	montos	adeudados	a	la	fecha.
	 	 	 	 Que	 la	 Dirección	 Provincial	 de	 Crédito	 Público	 informa	 que	 el	 monto	 del	 bono	 es	 de	 PESOS	 DOS	 MIL	 TREINTA	 Y	 UN	 MILLONES
NOVECIENTOS	SESENTA	Y	SEIS	MIL	DOSCIENTOS	NUEVE	CON	00/100	($	2.031.966.209,00)	que	corresponde	a:	Mutuo.	2016	Refinanciado	por
la	suma	de	PESOS	OCHOCIENTOS	CUARENTA	Y	SIETE	MILLONES	TRESCIENTOS	OCHENTA	Y	CINCO	MIL	CUATROCIENTOS	OCHENTA	Y	SIETE
CON	00/100	($	847.385.487,00),	Mutuo	2017	Refinanciado	por	la	suma	de	PESOS	QUINIENTOS	CINCUENTA	Y	OCHO	MILLONES	SEISCIENTOS
SESENTA	Y	SEIS	MIL	SETENTA	CON	00/100	 ($	558.666.070,00),	Mutuo	2018	por	 la	 suma	de	PESOS	SEISCIENTOS	VEINTICINCO	MILLONES
NOVECIENTOS	CATORCE	MIL	SEISCIENTOS	CINCUENTA	Y	DOS	CON	00/100	($	625.914.652,00)	y	sus	condiciones	financieras	son	las	previstas
por	el	Poder	Ejecutivo	Nacional	en	el	artículo	4°	del	Decreto	N°	458	de	fecha	14	de	Julio	de	2021.
	 	 	 	Que	a	 orden	07,	 obra	DICTAMEN	DPAL-MEC	N°	028/2022	 -	 IF-2022-00255305-CATDPAL#MEC	de	 fecha	24	de	 Febrero	de	2022,	 de	 la

[...]

DECRETA:

ARTÍCULO	1°.-	Autorízase	al	Ministerio	de	Economía	de	la	Provincia	de	Catamarca,	a	través	de	la	Dirección	Provincial	de	Crédito	Público	a	la
emisión	 de	 un	 BONO	 DE	 CONVERSIÓN	 DE	 DEUDA	 -	 Ley	 N°	 5.728,	 por	 la	 suma	 total	 de	 PESOS	 DOS	 MIL	 TREINTA	 Y	 UN	 MILLONES
NOVECIENTOS	SESENTA	Y	SEIS	MIL	DOSCIENTOS	NUEVE	CON	00/100	($	2.031.966.209,00),	correspondiente	a	los	mutuos	refinanciados	del
año	 2016,	 por	 la	 suma	 de	 PESOS	 OCHOCIENTOS	 CUARENTA	 Y	 SIETE	 MILLONES	 TRESCIENTOS	 OCHENTA	 Y	 CINCO	 MIL	 CUATROCIENTOS
OCHENTA	 Y	 SIETE	 CON	 00/100	 ($	 847.385.487,00),	 mutuo	 2017	 por	 la	 suma	 de	 PESOS	 QUINIENTOS	 CINCUENTA	 Y	 OCHO	 MILLONES
SEISCIENTOS	SESENTA	Y	SEIS	MIL	SETENTA	CON	00/100	($	558.666.070,00)	y	mutuo	2018	por	la	suma	de	PESOS	SEISCIENTOS	VEINTICINCO
MILLONES	NOVECIENTOS	CATORCE	MIL	SEISCIENTOS	CINCUENTA	Y	DOS	CON	00/100	($	625.914.652,00).

ARTÍCULO	2°.-	 Las	condiciones	y	 términos	de	 la	emisión	del	Bono	de	Conversión	de	Deuda	 -	 Ley	N°	5.728,	 serán	 las	establecidas	por	el
artículo	4	del	Decreto	PEN	N°	458/2021	y	son:
i)	 Colocación:	 se	 llevará	 a	 cabo	 en	 varios	 tramos,	 en	 la	 fecha	 de	 vencimiento	 de	 los	 Acuerdos	 de	Refinanciación	 firmados	 en	 virtud	 del